2024.1.4 星期四
主编：李云清 版式：樊平

综合 07

近日，随县检察院、随县法院、
淮河镇政府、淮河国家湿地公园发
展保护中心主要负责人在随县淮
河镇召开淮河源生态环境司法保
护联席座谈会。

会议就淮河流域湿地保护情况
进行了汇报交流，对《关于建立淮河
流域环境资源案件办理协作机制的
意见》作了详细起草说明。会上，随
县检察院、随县法院、淮河国家湿地
公园发展保护中心三方就《关于建
立淮河源环境资源案件办理协作机
制的意见》进行联合会签，正式建立

淮河源区流域环境资源案件办理协
作机制，推进淮河源区流域随县段
生态环境问题协同治理。

“下一步，随县检察院将按照
会议安排，进一步提高政治站位、
加强沟通协作，强化湿地保护中行
政执法与刑事司法、检察公益诉讼
的衔接，共同推进湿地保护与管
理，切实发挥检察职能在湿地保护
中的积极作用，以法治力量守牢湿
地生态安全边界。”随县检察院党
组书记刘洋说。

（周雨欣）

随县召开淮河源生态环境司法保护联席会
经国家金融监督管理总局湖北监管局批准，中国农业银行股份有限公司武汉长江支行更名

为中国农业银行股份有限公司武汉长江新区支行，机构地址同时变更，现予以公告。
2024年1月4日

机构名称：中国农业银行股份有限公司武汉长江新区支行
设立日期：1997年4月29日
发证日期：2023年12月12日
机构地址：湖北省武汉市黄陂区武湖街汉口北大道与黄武公路交叉口西南仓储用房项目仓

库E-2栋/单元1层5号、6号，2层5号、6号、7-01号
机构编码：B0002S242010073
许可证流水号：00940850
联系电话：027-85800247
发证机关：国家金融监督管理总局湖北监管局
以上相关信息可在国家金融监督管理总局网站上（www.cbirc.gov.cn）查询。

公 告

组织考试59项、服务考生36.7万人次，2023
年，襄阳市人事考试院党支部坚持以习近平新时代
中国特色社会主义思想为指导，牢牢把握安全考
试、规范考试、科学考试的工作目标，把党的领导落
实到人事考试工作全过程各方面，创新做实“四个
一”，支部党员带头“亮身份、当先锋、做表率”，让考
务工作成为便民服务的生动实践。

打造一支高素质考务队伍。深入学习贯彻党的
二十大精神，开展集中学习、专题研讨；认真落实考
前培训，强化安全意识和责任意识；扎实开展党风廉
政建设宣教月、人事考试警示教育月系列活动。

制定一套高标准考务制度。梳理完善综合管理、
考试考务相关制度，严格落实试卷流转全流程留痕监
管，确保试卷运行轨迹可视、可控、可追溯。考前指导

考点学校按统一标准进行考场布置，考中督促考务人
员落实清单管理，考后严格按章操作，规范点验。

建设一批高规格标准化考场。研究制定的《人
事考试考场设置规范第1部分笔试》《人事考试考场
设置规范第2部分结构化面试》省级地方标准发布
实施，填补了我省人事考试领域地方标准建设空
白。依托高校教室改造建设标准化笔试考场300
个，面试考场26个，可容纳近2万名考生同时参考。

构建一套高效率考务系统。积极推进“互联
网+”模式，整合人事考试系统，实现了网上报名、信
息录入、考务流程确认、自动组卷、人机对话、职称
申报、证书打印等多项考务工作全程电子化、系统
化、便捷化。

（李选超 龙祯）

襄阳：“四个一”创新做好人事考试工作

序号 债务人 债权总额 本金余额 利息余额 代垫费用 担保人及其他相关义务人
1 湖北明鸿电器有限公司 9,615,774.19 5,000,000.00 4,587,184.19 28,590 李俊红、张宏军

基准日：2023年10月31日 单位：人民币、元

中国华融资产管理股份有限公司湖北省分公司债权转让公告
根据中国华融资产管理股份有限公司湖北省分公司（下称“中

国华融湖北分公司”）与湖北鑫海顺建材科技有限公司签署的《债权
转让协议》，中国华融湖北分公司已将对下表所列债务人、担保人及
其他相关义务人享有的主债权、担保权利等权利依法转让给湖北鑫
海顺建材科技有限公司。中国华融湖北分公司现公告通知各债务
人、担保人及其他相关义务人，请各债务人、担保人和其他相关义务

人，或债务人、担保人和其他相关义务人的权利义务承继人，自公告
之日起向湖北鑫海顺建材科技有限公司履行还款义务和承担相应
担保责任。

特此公告。
中国华融资产管理股份有限公司湖北省分公司

2024年1月4日

注：1. 本清单列示截至基准日的债权本金、利息余额，基准
日后债务人、担保人、其他相关义务人应支付的利息、违约金、
相关费用等按照相关合同、生效法律文书和法律法规的规定计
算。

2. 若债务人、担保人、其他相关义务人因各种原因更名、改制、

歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，由相关承债主体及/
或主管部门履行义务或履行清算责任。

3. 清单中的“担保人”包括保证人、抵押人、出质人等。
4. 如清单中债务人、债务金额、担保人、其他义务人等信息与

事实不符的，以相关合同、生效法律文书为准。

“从咨询、提交申请到拿到仲
裁裁决书没超过5天，比正常法律
规定的时间缩短了40天。”近日，
随州市曾都区居民杨先生对基层
劳动关系公共服务站保姆式服务
赞不绝口。

为进一步提升全区劳动关系
服务水平，今年6月，曾都区启用
基层劳动关系公共服务站，将劳动
争议调解端口前移，并将案情相对
复杂、争议较大的劳动争议移交至
曾都区劳动保障“一站式”维权中
心。已建设有水西门、白沙洲两个

服务站点，打通职工劳动维权“最
后一米”。

截至目前，服务站共处理劳动
纠纷30余起，调解成功15件，移
交曾都区劳动保障一站式维权中
心通过“人社+工会”调解成功10
余件，通过“流动速裁庭”裁决结案
3件。

据介绍，2024年曾都将再建
设10个基层劳动关系服务站，实
现劳动关系“一站式服务”，切实保
障劳动者的合法权益。

（徐军国 閤浩）

随州曾都：建基层站点服务劳动关系

红墙赤瓦、英雄地标。1月1日，
沉浸式实景剧《探路——中共中央在
武汉》在武汉中共中央机关旧址纪念
馆成功首演。

该剧以纪念馆全域空间为故事场
景，多视角、沉浸式回望中共中央在武
汉那段惊心动魄的探路岁月。

沉浸式实景剧
引发现场观众共情

“举全馆之力，融各方资源，深挖
历史内涵、集聚文艺力量，历时半年打
造此剧。”武汉中共中央机关旧址纪念
馆馆长袁亚妮接受采访时说。

她介绍称，该剧以纪念馆为故事
背景，将红色旧址的历史底蕴与戏剧
元素结合，借助中共中央机关旧址、长
江书店等复原陈列及戏剧情节的起承
转合，巧妙串联中共中央迁汉、中共五
大、八七风云、中共中央离汉等历史事
件，带领观众回望那段峥嵘岁月。

为做到历史真实与艺术真实的统
一，该馆联合武汉市艺术创作研究中
心编剧反复打磨剧本，组织著名党史
专家及本馆研究人员反复论证、修改
不下十次。武汉人民艺术剧院精心选
派优秀导演担任该剧导演，20名优秀
青年演员出演该剧全部角色。演员们
深入揣摩剧中人物所思所想，将革命
前辈的行为、思想、品格融入具体场
景，让人物形象有血有肉。

湖北日报全媒记者现场看到，
极具时代感的舞美设计和服装造
型，及《湖南农民运动考察报告》、任
作民的皮箱、《汉口民国日报》等鲜
活呈现，使得讲述与表演、场景与情
景、观展与观剧多层次融合，带领现
场观众深度参与。观众由“看景”变

“入景”，化身“革命青年”，携手跟着
“革命前辈”振臂高呼，仿佛置身
1927年的武汉。

演出接近尾声，“革命前辈”看到
自己用无畏牺牲为后代拼出的繁华盛
世，欣慰地和全场观众一起高歌《歌唱
祖国》，现场气氛超燃。多名观众表
示，“太让人感动了”“不知不觉就入戏
了”。陪爸妈一起参观纪念馆的大学
生小易说，“这部剧演活了中共中央在
武汉的故事，让人沉浸式感受早期中
国共产党人的初心与使命，既富有教
育意义，又颇具感染力。”

“文博+文艺”擦亮
“中共中央在武汉”IP

武汉是一方红色的热土，在党的
历史上具有重要的地位。1926年至
1927年间，中共中央机关在武汉开展
国共合作，领导反帝反封建的革命斗
争。在武汉召开的中共五大，开启了
我党纪律检查监督工作的新纪元；八
七会议力挽狂澜，毛泽东提出“枪杆子
里面出政权”著名论断，影响深远。

党史专家称，武汉中共中央机关
旧址纪念馆与方圆1公里内的中央组
织部、中央宣传部、中央工委、中央妇
委、中央军委等，共同见证了1926至
1927年间武汉作为全国革命中心地
位。

袁亚妮表示，该馆把“中共中央在
武汉”作为具有辨识度的特色文化IP
进行挖掘打造，通过“阵地+社会”开
门办馆、“文博+文艺”多元融合等方
式，为红色场馆多元化开展党史学习
教育增添新动能。下一步，将持续推
进实景剧演出常态化，助推文旅深度
融合，提升红色文化传播力。

让革命旧址
活起来、潮起来、热起来

刚刚过去的2023年，武汉多家革
命旧址类纪念馆纷纷挖掘历史底蕴、

整合多方资源，推出多场次的沉浸式
实景剧、思政课，让革命旧址进一步活
起来、潮起来、热起来。

2023年4月13日，八路军武汉办
事处旧址纪念馆内激情澎湃，该馆沉
浸式实景剧《孩子剧团带你回到
1938》成功首演。演剧中穿插“馆长
讲文物”环节，馆长在董必武当年办公
的房间，讲述董老破洞背心的动人故
事。有观众赞叹，“这是一堂集红色文
化、革命历史为一体的艺术党课。”

2023年 5月 19日，是中国旅游
日，也是首届中央监委主席王荷波诞
辰141周年纪念日。沉浸式实景剧
《监委主席王荷波》在中共五大会址首
演。该剧创新了廉政文化教育的形
式，使人在红色旅游中接受文化洗礼，
在红色教育中汲取精神力量。

2023年 7月1日，2万余名观众
相聚武汉革命博物馆，庆祝中国共产
党成立102周年。当日上午，“武汉
1927”系列沉浸式思政课精彩开演。
一幕幕历史场景在革命旧址中铺陈开
来，观众化身为“农讲所学员”“中共五
大代表”等，全程参与其中，穿越时空
和革命先辈进行历史的对话。

在武昌农讲所，《历史的回望》还
原农讲所教员、学员的教学和学习生
活情况，引领观众追忆革命先辈鞠躬
尽瘁的峥嵘岁月。在毛泽东旧居，
《最后的团聚》再现毛泽东在武昌都
府堤41号居住并从事革命活动的瞬
间，彰显一代伟人的家国情怀。在中
国共产党纪律建设历史陈列展序厅，
《庄严的宣誓》诠释革命先烈对无产
阶级革命理想无比忠诚、甘洒热血的
崇高精神，慷慨激昂，感人至深。

这些沉浸式实景剧、思政课演出，
场场爆满，深受观众喜爱。不少观众
称赞其形式新颖，内涵深刻，让主题教
育走深走实，让革命旧址成为群众愿
意去、经常去的热土。

走读文化遗产

以革命旧址为演绎空间，在事发地回望红色历史——

沉浸式实景剧演绎
“中共中央在武汉”的故事

湖北日报全媒记者 海冰 实习生易子煦 通讯员 鲜于惠子 韩扬 段峦芯

重点防范严寒低温冻害

我省发布1月自然灾害风险形势分析
湖北日报全媒记者 张乐克 通讯员 张雪燕 程敏

1月历来是我省冬季极寒的月
份，冷空气活跃，气象灾害具有极端
性。省减灾委员会办公室近日组织
省应急管理厅、省水利厅、省交通运
输厅、省自然资源厅、省农业农村
厅、省文化和旅游厅、省林业局、省
气象局、省地震局、省地质局等部
门，对1月份自然灾害风险形势进
行会商研判，提出高度关注森林火
险、鄂西地质灾害风险，重点防范低
温雨雪冰冻、大雾重雾等灾害性天
气带来的不利影响。

降水偏多雨雪雾霾持续影响

气象部门预计，1月我省降水
量鄂西北 12～25 毫米，鄂东南
75～90毫米，其他地区25～75毫
米，与常年同期相比，全省偏多1～
2成，其中鄂东南偏多2～3成。月
平均气温西部和北部3.5～5℃，南
部5～6℃，与常年同期相比，大部
偏高0.5～1.0℃。综合分析预测，
水旱灾害防御需持续关注。

水利部门预计1月份三峡水库入
库平均流量较多年月均值相比正常略

偏少，丹江口水库入库平均流量偏多
1成，洞庭湖和鄱阳湖来水偏多1～2
成，鄂东南河湖来水偏多2成，全省其
他地区主要中小河流来水偏多1成。

省减灾委研判指出，坚持底线思
维，防范“数九”严寒天气对水旱灾害
防御建设的不利影响，确保新年度在
水旱灾害防御上起好步、开好局。1
月份全省森林火灾为较高危险（三
级），需加强防火宣传和火源管控，开
展森林火灾排查整治和防火巡护。
因降水引发地质灾害处于低发态势，
国内外多地地震活动频繁，仍需重点
防范鄂西地质灾害风险。

多措并举保交通畅通

防范雨雪冰冻、大雾重霾天气
对交通安全的不利影响。上月我省
大雾天气造成多处高速公路入口及
道路临时管制，大风雨雪冰冻使部
分道路受阻，对交通造成不利影
响。1月份更是寒潮、大风雾霾、雨
雪冰冻等自然灾害多发期，易造成
路面积雪结冰导致交通阻断。

省交通运输部门表示，群众出

行出游热情激增，车流量较大，交通
领域安全风险突出。将重点关注灾
害性天气形势，加强隐患路段排查，
做好路况提示、车流引导、限速限行
等工作，及时疏导交通拥堵，及时扫
雪除冰，及时启动应急预案，力争高
速公路、国省干线公路不封路、不断
行，有效防范事故发生。

农产品越冬稳定“菜篮子”

农业部门提出，防范低温雨雪
冰冻对农业生产的影响。1月份，
在田小麦处于分蘖期、油菜处于苗
期-蕾薹期，平原丘陵地区马铃薯
处于大面积播栽期，需重点防范低
温雨雪冰冻等灾害性天气的影响。

为做好农产品越冬准备，农业
部门建议对小麦和油菜等作物，开
展清沟理墒、化调控旺、促弱转壮。
做好冬播马铃薯精细整地、适时播
种、芽前除草。蔬菜保温防寒、除湿
降渍、强壮植株。果茶树适时采收、
修剪清园、防寒抗冻。确保粮油大
田作物安全越冬，保障蔬菜等“菜篮
子”产品稳定保供。

沉浸式
实景剧以长
江书店等复
原陈列为背
景。（武汉中
共中央机关
旧址纪念馆
供图）

十堰114座污水处理厂

实现用电监测
全覆盖

湖北日报讯（记者许应锋、
通讯员叶相成）“通过查看用电情
况，就能了解污水处理厂有没有歇
工或者偷排。”1月2日，十堰市茅
箭区泗河尾水水质净化厂污水治
理车间，国网十堰白浪供电服务站

“以电折水”工作组正在检查电能
计量设施运行情况。

泗河尾水水质净化厂采用高
密度沉淀和人工快渗工艺，日处
理能力6万吨，处理后可达地表
Ⅲ类水标准。

“通过‘以电折水’监测，有
效提升技防水平。”站长王锋介
绍，该厂月用电量7万余度，月
处理污水180万吨，折算下来，
处理每吨污水用电量为 0.03
度。

十堰是南水北调中线工程
核心水源区。为确保一库碧水
永续北送，近年该市扎实推进污
水处理设施提标改造，累计投入
70余亿元，建成114座城乡生活
污水处理厂（站），建成污水管网
2721公里，日均处理量高达90
余万吨。

这些污水处理设施，分布在十
堰市城区、各县（市）区及各乡镇，
点多、线长、面广。为进一步提高
污水处理厂出水水质监管，2023
年8月，十堰市住建局联合国网十
堰供电公司，推出十堰城乡污水处
理和用电监测系统。

该系统整合住建、环保、
供电相关数据，可实时在线监
测污水处理厂用电量、污水处
理量及出水水质等，并根据

“吨水用电量”指标进行预警，
确保污水处理厂设施设备正
常运行。

优秀传统剧目与新创佳作交相辉映

湖北省京剧院名角献艺庆新年

湖北日报讯（记者王晶、通讯
员鄂文旅）喜迎新年，名角献艺。岁
末年初，湖北省京剧院多名演员亮
相两场大型晚会，用精湛技艺庆贺
新一年的到来。

2023年12月29日晚，2024年
新年戏曲晚会在国家大剧院举行，
湖北省京剧院优秀张派演员万晓慧
参演戏歌《文化之光》，优秀武丑演
员张青民参演武戏《戏武英豪》。

《戏武英豪》由来自不同地区的
多位演员合作完成，以传统武戏的
精粹和南北武戏的绝技展现戏曲艺
术的博大精深与武戏的独特魅力。
张青民身段干净利索、技巧高超、嗓
音脆亮，收获了观众的如雷掌声。

“姹紫嫣红新时代，五星烁烁耀
东方……”梅花奖获得者万晓慧参演
的戏歌《文化之光》将晚会气氛推向

最高潮，唱出了广大戏曲工作者坚持
以习近平文化思想为引领，坚定文化
自信、投身建设文化强国的豪情壮
志。演员们的精彩表演赢得全场阵
阵喝彩和热烈掌声。

整场晚会名家荟萃，优秀传统
剧目与新创佳作交相辉映，展现了
新时代戏曲艺术传承发展的繁荣气
象，唱响了逐梦新征程的时代凯歌。

2023 年 12 月 31 日，《启航
2024——中央广播电视总台跨年
晚会》正式播出，湖北省京剧院武
生演员唐恺、花脸演员裴学君以及
一众青年演员参演央视跨年晚会
创意节目《登台》。《登台》将科技元
素和戏曲结合，探索文艺表演形式
创新的新边界，全景展现戏曲演员
刻苦练习的日常与登台时的耀眼
瞬间。

“五老志愿者”进社区
1月3日，随州高新区十里铺社区卢家坡花园小区“五老”志愿者与79岁

的独居老人高淑慧（中）拉家常，帮助解决生活困难。近年来，随州高新区组
建12支“五老”（老党员、老干部、老战士、老教师、老模范）志愿者服务队，助
力社区基层治理。（湖北日服全媒记者 田悦 通讯员 史磊蕾、钟克波 摄）